Aliter superfedeas de fine pro iterata redisseisina.

¶ Rex, dilectis, &c. salutē. Cum D. arrainerit quandam juratam viginti et quatuor militū corã vobis per breve nostrum versus I. ad convincendum juratores assisæ novæ disseisinae, quæ inter eos suñ fuit et capta corã vobis apud I. de tenementis in N. unde præfatus D. querebatur quod juratores prædicti falsum fecerunt sacramentū, per quod iidē juratores per juratam prædictam convicti, in prisona nostra de K. detinentur ut accepimus: vobis mandamus quod accepto à juratoribus præd' rationabili fine, et sufficiente securitate de fine illo nobis reddendo ad scaccarium nrm, prout alias in casu consimili fieri consuevit, prædictos juratores à prisona nostra deliberari facias. Et nos de fine et securitate prædictis sub sigillis vestris distincte, &c. reddatis certiores, T. &c.

De juratoribus in attrincta delibrandis.

¶ Rex, dilectis et fidelibus suis D. et C. justiciariis suis ad assisas in comitatu Linç capiend' assignatis salutē. Monstravit nobis I. quod cum ipse arrainerit coram vobis per breve nostrum quandam assisam novæ disseisinae versus R. et alios, &c. de tenementis in N. præfatus R. captionem assisæ prædictæ machinans prorogare, quoddã breve nostrum de transgressione versus omnes homines de visinetu loci prædicti ubi tenementum prædictum existit, qui in assisis aut juratis poni deberent, coram nobis placitabile, ac si ipsi aliquam trñs sibi fecissent cum non fecerint, maliciose jam impetravit. Vel sic, omnes juratores in pannello assisæ prædictæ nominand' calumniare possit, et captionem assisæ prædictæ taliter prorogare, in ipsius I. dispendium et deceptionem manifestam, super quo nobis supplicavit sibi remedium adhiberi. Nolentes igitur quod præfatus I. à prosecutione sua prædicti per hujusmodi fraudem et maliciam taliter impediatur: vobis mandamus quod si prædictus I. aliquos juratores assisæ prædictæ colore dicti brevis de transgressione coram vobis calumniaverit, tunc

Quod justiciarii inquirant de fraude, ubi aliquis tulerit breve de transgressione ut possit calumniare juratores.

Affisa mortis Antecessoris.

non obstante eodem brevi de transgressione, calumnias illas dare, & ulterius in hac parte fieri facias, quod secundum legem & consuetudinem, &c. fuerit faciendum, T. &c.

De superfederendo levationi damnorum & de liberatione capti pro transgressione, ad prosequendum attinctam.

¶ Rex, dilectis & fidelibus suis G. le Scroþ & sociis suis justiciariis, &c. salutem. Cum H. filius H. nuper implacitasset H. de L. coram dño Edwardo, &c. patre nostro, p breve suum de quadam transgressione eidem H. per præfatum Hugonem illata ut dicebatur, de qua quidem transgressione idem Hugo per quandam inquisitionem inde inter prædictum Henricum & præfatum Hugonem coram dilecto patre nostro captam convictus fuit, & decem libræ eidem Henr pro damnis suis in hac parte adjudicatæ fuissent, ac idem Hugo p damnis prædictis, necnon p eo quod ad nos pertinet in hac parte, captus & in prisona Marescalciæ nostræ coram nobis detentus existat, & quandam juratam viginti & quatuor militum ad convincendum juratores inquisitionis prædictæ coram nobis arrainaverit, & nobis supplicaverit ut pendente jurata illa ipsum H. à prisona prædicta deliberari, ut ipse juratam illam coram nobis prosequi possit ut debet, ac levationi damnorum prædictorum interim superfederi faciamus: nos supplicationi ejusdem H. in hac parte quatenus juste poterimus subvenire volentes, vobis mandamus quod si præd' Hugo occasione præmissa & non alia in prisona nra detentus existat, & invenerit vobis sufficientes manucaptors qui eum manucapient, p eo quod ipse juratam prædictam coram nobis prosequi debet cum effectu, & qd jurata illa atterminata, si contra ipsum transierit, vel ipse juratam illam nō psequatur, reddet se prisonæ nre prædictæ, & satisfaciet præfato Henrico de damnis sibi in hac parte adjudicatis, & nobis de eo qd ad nos pertinet in hac parte, tunc ipsū Hugonem pendente coram vobis jurata illa, à prisona prædicta deliberari, & levationi damnorum prædictorum interim superfederi faciatis per manucaptionem supradictam, T. me ipso apud Westm, &c.

Regula.

¶ Sequitur de brevibus mortis antecessoris, & de illis quæ sapiunt naturam mortis antecessoris, & de avo, & avia, & consanguinitate & aliis, &c.

Affisa mortis antecessoris.

Rex, vicecomiti salutem. Si A. fecerit te, &c. tunc sumnoneas, &c. duoceim liberos, &c. de visinetu de W. quod sint coram dilectis & fidelibus nostris R. C. & I. H. & hiis, &c. usque ibi, recognoscere si A. mater prædicti Adæ fuit sefita, &c. de medietate unius tofti, quatuor viginti acrarum terræ, & duarum acrarum prati cum pertinentiis in W. die quo obiit. Et si obiit, &c. Et si idem A. propinquior, &c. Et interim prædicta toftum, terram, & pratum videant, &c. Et summ, &c. R. B. de W. qui prædicta toftum, terram, & pratum tenet, quod tunc sit ibi, &c. Et habeas, &c. T. &c.

Patens inde.

¶ Rex, &c. dilectis & fidelibus suis R. C. & I. H. salutem. Sciatis quod constituimus vos, &c. ad affisam mortis antecessoris capiendā, quam A. I. arrain coram vobis p breve nostrum versus R. B. de W. de medietate unius tofti, quatuor viginti acrarū terræ & duarum acrarum prati cum

cum pertinentiis in W. Et ideo vobis mandamus, &c. facturi inde, &c. falvis, &c. Mandavimus enim vicecomiti nostro Hereford, quod ad certos, &c. In cujus, &c.

¶ Rex, vicecomiti Leyc salutē. Si A. fecerit te securum, &c. tunc sum̄ Aliter. &c. 12 liberos et legales homines de visinetu de B. quod sint coram justiciariis nostris ad primam affisam cum in partes illas venerint, vel coram justiciariis nostris apud Westm̄ tali die, vel corā dilectis & fidelibus nostris D. de S. et hiis quos sibi associaver̄, ad certos diem et locum quos iidem D. et S. tibi scire faciant, parati sacramento recognoscere si W. pater prædicti A. mater, soror, frater, avunculus vel altera, fuit seifitus vel seifita in dominico suo ut de feodo, de uno mesuagio et una virgata terræ cum pertinentiis in B. die quo obiit. Et si obiit post coronationem domini H. regis filii regis Johannis. Et si idem A. propinquior hæres ejus sit. Et interim prædicta mesuagium et terram videant, et nomina eorum in breviari fac̄. Et sum̄ p̄ bonos sum̄ R. qui prædicta mesuagium et terram tenet, quod tunc sit ibi ad audend' illam recognitionem. Et habeas ibi sum̄ et hoc breve, T. &c.

¶ Rex, dilectis & fidelibus suis D. et C. salutem. Sciatis quod constituimus vos justiciarios nostros una cum hiis quos vobis associaver̄, ad affisam mortis antecessoris capiendam, quā A. arrainavit corā vobis per breve nostrū versus R. de uno mesuagio et una virgata terræ cū pertinentiis in B. Et ideo vobis mandamus, &c. ut in patenti affisæ novæ disseisinæ. Patens inde.

¶ Rex viç salutē. Si A. et B. fecerint, &c. recognoscere, si W. pater prædicti A. et avus prædicti vel prædictæ B. fuit, &c. de decē solidatis redditus cum pertinentiis in C. &c. Et si obiit, &c. Et si iidem A. et B. vel eadem A. et B. propinquiores, &c. Et interim tenementum, unde redditus ille provenit, videant. Et nomina eorum, &c. Et summonneas, &c. S. qui sex solidatas redditus eis inde deforciat, et T. qui quatuor solidatas redditus eis inde deforciat, quod tunc, &c. Teste, &c. Aliter de redditu. Datur per statutum de Gloucester ca. 6.

¶ Rex, viç, &c. salutem. Summonneas per bonos summonitores, &c. usq; ibi, si W. pater vel alius antec̄ ut in præcedenti brevi, A. qui infra ætatē est ut dicitur, fuit, &c. Et si idem A. &c. et interim, &c. Aliter pro eo qui est infra ætatē.

¶ Non dicatur, si A. fecerit, &c. quia nullam securitatem inveniet propter minorem ætatem suam. Nec dicatur, & si obiit post coronationem, &c. quia constat per ætatem pueri impetrantis, quod obiit post terminum, &c. Regula.

¶ Non dicatur in patenti istius brevis, qui infra ætatem est, si plures petant, & aliquis eorum sit plenæ ætatis, licet alii sint infra ætatem. Sed fiat breve modo communi, &c. Regula.

¶ Si W. pater prædicti D. fuit seifitus in dnico suo, &c. de redditu unius clavi gariophili cum pertinentiis in N. die quo iter peregrinationis arripuit versus terrā sanctā, vel versus terrā Hierosolymitanam, vel versus sanctū Jacobum, in quo itinere obiit ut dicitur. Et si iter illud arripuit post coronationem, &c. ut supra. Vel sic. Aliter causa peregrinationis.

De rec' & proc' Assisæ mortis Antecessoris mittendis.

Aliter quando
habitum religi-
osum assumpit.

¶ Si W. pater, &c. die quo habitum religionis assumpsit, in quo habitu professus fuit ut dicitur. Et si habitum illum assumpsit post coronationem, &c. ut supra.

De attornato.

¶ Rex dilectis, &c. Sciatis quod D. attornavit, &c. ad lucrandum vel perdendum in assisa mortis antecessoris, quam idem D. arrainavit coram vobis per breve nostrum versus I. de uno mesuagio cum pertinentiis in D. Et ideo vobis mandamus, &c. T. &c.

Regula.

De corrodio in
abbatia.

¶ Ordo ponendi particulas servetur in isto brevi ut in brevi de recto.

¶ Rex, vicecomiti Midd' salutem. Si W. fecerit, &c. tunc sum'm, &c. de visinetu villæ Westm, quod sint coram justiciariis nostris apud Westm, à die sancti, &c. in 15 dies, parati, &c. si M. mater prædicti W. fuit seisa in dominico suo ut de feodo de 40 solidatis, & 40 denaratis redditus, & de redditu trecentorum & sexaginta & duorum panum, trium lagenarum vini, quingentarum & quadraginta & septem lagenarum cervisiæ et dimidii, et septingentorum et triginta ferculorum cum pertinentiis in villa Westm die quo obiit. Et si obiit, &c. Et si idem W. &c. Et interim tenementum, unde redditus ille provenit, &c. Et sum-moneas, &c. Thomam abbatem Westm et fratrem R. de R. fratrem S. de P. et fratrem R. de D. commonachos ejusdem abbatis qui redditum prædictum ei deforciant, quod tunc, &c. T. &c.

Nota.

* Nota quod anno tertio decimo E. 3. un plee que fuit en Canterbury de mort dauncester sans b're, fuit remove en bank. Et la fust dist que le chaunceller ne judgera james franchises, mes ferroit b're à chescun suggestio, & les justices, quant les plees ferront removes devant eux, judgeront s'ils devoient tiels franchises avoir. Et depuis anno 16 Edw. 3. fust dist countre ceux de Cornewall, qu'ils voillent avoir eu un recordare d'un plee de mesme sans briefe, que l'ou home claime tiel chose que est discordant à common ley per point de charter, il avera un briefe en la Chauncery, mes nemy ou il cleime per prescription.

De recordo &
processu in as-
sisa mortis an-
tecessoris mit-
tendis.

¶ Rex, dilecto, &c. I. salutem. Quia quibusdam, &c. super recordo & processu assisæ mortis antecessoris, quæ inter A. & B. summonita fuit & capta apud N. coram I. & sociis suis justiciariis nostris ad hoc assignatis, vel justiciariis nostris ultimo itinerantibus apud L. per breve nostrum, de uno mesuagio cum pertinentiis in K. vobis mandamus quod inspectis rotulis justiciariorum prædictorum de itinere prædicto qui sunt in custodia vestra ut dicitur, recordum & processum assisæ prædictæ cum omnibus ea tangentibus nobis sub sigillo vestro distincte & aperte mittatis & hoc breve: ita quod ea habeamus, &c. ut in recordo & processu assisæ novæ disseisinæ, &c.

Aliter.

¶ Rex, dilectis &c. Cum A. coram B. & sociis suis justiciariis nostris dudum itinerantibus in tali comitatu, arrain quandam assisam mortis antecessoris per breve nostrum versus D. de decem acris terræ cum pertiñ in N. & per assisam illam coram eisdem justiciariis comper-tum fuerit, quod prædictus A. non fuerit propinquior hæres antecessoris illius de cujus seifina assisam detulit supradictam, pro quod consideratum fuit tunc ibidem pro eisdem justiciarios quod prædictus A. recederet inde sine die, & idem A. nihil caperet pro breve suum, ac postmodum C. tunc unus justici-

* Natura brevis de consanguinitate est, quod semper, descendente hæreditate Nota. à latere extra descensum linealem à stipite habet fieri, & ut cognoscatur uterq; descensus. Sciendum est quod linealis & rectus est à patre ad filium, filios, filiã, filias, recte descendendo. Et obliquus est, quando aliquis petit de seifina filii vel filiæ sui vel suæ, avunculi vel amitæ, vel de seifina remotiorum personarum collateralium in parentela, &c.

R Ex, vic' Eborum salutem. Præcipe A. quod juste, &c. reddat H. De avo, proavo, & consanguineo. unum mesuagium cum pertiñ in E. de quo W. avus prædicti H. vel avia, vel consanguineus prædicti H. cujus hæres ipse est, fuit seifitus vel seifita in dñico suo ut de feodo die quo obiit ut dicit. Et nisi fecerit, &c.

¶ Vel sic, quod reddat H. & C. unum molendinũ, &c. de quo D. avus prædicti H. & consanguineus prædicti C. cujus hæredes ipsi sunt, fuit seifitus in dñico suo ut de feodo ut supra. Aliter.

¶ Inter ipsum B. petentem, & prædictum A. tenentẽ, de uno mesuagio cum pertinentiis in N. Et ideo, &c. De attorn' inde.

¶ Rex, vic' salutem. Si R. de S. &c. tunc summoneas, &c. parati sacramento recognoscere, si juratores per quos quædam inquisitio nuper capta fuit in curia nostra coram præfatis justiciariis nostris, inter W. de T. & præfatum R. in loquela quæ fuit in eadẽ curia coram præfatis justiciariis p breve nostrum, inter prædictũ W. petentẽ, & I. de T. tenentem, de uno mesuagio cum pertiñ in I. in qua quidẽ loquela idem R. per defaultam quam prædictus I. qui prædictum mesuagium tenuit ad terminũ vitæ suæ de hæreditate prædicti R. fecit in eadem curia in loquela prædicta, ad defensionem juris sui admissus fuit, & ulterius T. fil I. le Templer versus præfatum W. inde vocavit ad warrantum, qui quidem W. ulterius allegavit præfatum T. vel aliquem antecessorum suorum, de prædicto mesuagio in dominico vel in servitio, à tempore seifinæ I. de T. avi prædicti W. de cujus seifina idem W. prædictũ mesuagiu in eadẽ curia clamavit, seifitum non fuisse, ita quod prædictus T. seu aliquis antecessorum suorum, præfatum R. seu antecessores suos de prædicto mesuagio seofasse potuerunt, falsum fecerunt sacramentũ, sicut idẽ R. nobis gaviter conquerendo monstravit, necne. Et interim diligenter inquiras, &c. Attincta quando tenens ad terminum vitæ facit defaultam, per quod alius admittitur ad defendendum, jus suum & vocat ad warrantum, quæ quidã vocatio contra placitatur, per quod partes descendunt in inquisitionem, unde arrainatur attincta.

¶ Briefe de nuper obiit gist la ou jay plusiours files, jeo devie, lun des files Regula. entre : lautre avera cest briefe.

R Ex, vicecomiti Cumb̄, salutem. Si A. & B. fecerint, &c. tunc Nuper obiit. summoneas, &c. C. quod sit coram justiciariis nostris apud W. tali die, ostensura quare deforc' præfatos A. et B. rationabilem partem suam, quæ eas contingit de hæreditate quæ fuit W. in N. patris, matris, vel alterius antecessorum prædictarũ A. B. & C. cujus hæredes ipsæ sunt, & qui nuper obiit ut dicitur. Et habeas ibi sum & hoc breve. T. &c.

* Nota q le nuper obiit datur inter cohæredes, quãdo eorũ antecessor obiit seifitus. Nota. situs

Nuper obiit:

fitus. Sed breve de recto de rationabili parte quando eorum antecessor aliquo tempore fuit seifitus, sed non obiit seifitus.

Aliter quando
habet virum.

¶ Si A. & B. uxor ejus fecerint, &c. tunc summoneas, &c. C. & D. q̄d sint, &c. ostensuri quare deforc̄ præfatis A. et B. rationabilē partē ipsius B. quæ eam contingit de hæreditate quæ fuit E. et N. matris prædictarum C. et D. & consanguineæ prædictæ B. cujus hæredes ipsæ sunt, & qui vel quæ nuper obiit ut dicitur.

Nota.

* Eodē modo fiat breve si plures deforciant uni. Sed si vir & uxor sua deforciant alicui & uxori ejus rationabilem partem ipsius uxoris: tunc fiat b̄re sic.

Aliter quando
vir & uxor de-
forciant viro
& uxori ejus.

¶ Si A. & B. uxor ejus fecerint, &c. tunc sum̄, &c. C. et D. uxorem ejus quod sint corā, &c. ostensuri quare deforciant præfatis A. et B. rationabilē partē ipsius B. quæ eā contingit de hæreditate quæ G. in N. patris vel matris prædictarum C. et D. cujus hæredes ipsæ sunt, & qui vel quæ nuper obiit ut dicitur, &c.

De attornato
indē.

¶ Ad lucrandum vel perdendum in loquela quæ est corā vobis per b̄re nostrum inter ipsum A. petentem, & B. deforciantem, de rationabili parte ipsius A. in N. Et ideo vobis mandamus, &c. vel sic.

Aliter.

¶ Inter A. & B. uxore ejus, & C. & D. uxorem ejus, de eo quod iidem C. & D. deforc̄ præfatis A. et B. rationabilem partem ipsius B. quæ eam contingit de hæreditate quæ fuit I. in N. Et ideo vobis mandamus, &c.

Regula.

¶ Cest briefe avaunt est tous jours entre parceners & prives de sank, & est en lieu de mortdauncester: car y covient q̄ launcester murrust seifi en cest briefe: Et pur ceo si le parcener & un estrange soient joynt tenants & deforce al autre parcener, cest molt fort à maintenir le mortdauncester devers eux. Et si le parcener ad partie & partie nemy: avera son briefe de droit quod clamat esse de rationabili parte, &c. Et cest briefe ne sabatera mye p̄ non tenure de parcel de la chose demaund. Et tout soit il q̄ deux parceners entrent apres le mort loyr ancester, & deforc̄ent au le tierce parcener sa purpartie, & puis la purpartie sont entre eux, & apres un des parceners alien sa purpartie: le tierce avera un nuper obiit devers ces deux parceners, non obstante q̄ lautre soy ad demys de sa purpartie, & il recovers la tierce partie de tout dōt lun parcener fuist seifie en jour de briefe purchase. Et si ele voile avoir sa purpartie de ceo que fuist allotte de la purpartie lautre partie que est devenus en la maine lestrange: il luy coviēt porter son briefe en son nome & en nome de ses parceners devers le tenant come ass. de mortdauncester ou briefe daiel, non obstante q̄ ceux ne poient rein recovers p̄ mesme le briefe. Et la cause est pur ceo que le nuper obiit ne gist pas vers estrange: & auxi pur ceo q̄ si portast le b̄re soule, il ne poet point maintenir la descent.

Attincta inde.

¶ Si juratores, per quos quædam inquisitio nuper sum̄ fuit & capta, coram I. & sociis suis nuper justitiariis de banco, per breve nostrum inter A. B. & C. D. fil̄ R. de eo quod eadem D. deforceat præfatis A. B. & C. rationabilem partem suam, quæ eos contingit de hæreditate quæ fuit I. avunculi prædictarum A. B. & C. & consanguinei prædicti D. cujus hæredes ipsæ sunt, & qui nuper obiit ut dicitur, falsum fecerunt sacramentum, sicut eadem A. B. & C. nobis graviter cōquerendo monstraverunt, necne. Et summoneas prædictam D. quod tunc sit ibi auditurus illam recognitionem, &c.

* Nota

* Nota quod si quis habens hæreditatem duxerit aliquam in uxorem, & postea moriatur ille sine hærede de corpore suo exeunte, per quod hæreditas illa fratri ipsius defuncti descendere debeat, & uxor illa dicit se esse pregnantem de ipso defuncto cum non sit: habeat frater & hæres ejus breve de ventre inspiciendo. Ut patet in brevi sequenti.

R Ex, viç salutē. Monstravit nobis A, quod cum R. quæ fuit uxor Clementis, prægnans non sit: ipsa falso dicit se esse prægnantē de eodē Clemente, ad exhæredationē ipsius A, desicut terra quæ fuit ejusdē C. ad ipsum A. jure hæreditario descendere debeat, tanquā ad fratrem & hæredē ipsius C. si prædicta R. prolē de eo non habuerit. Et quia tantā maliciā, si excogitata fuerit, volumus impedire: tibi præcipimus quod, assumptis tecū duodecim discretis & legalibus militibus, & duodecim discretis et legalibus mulieribus de comitatu tuo, in propria persona tua accedas ad præfatū R. & eam corā præfatis militibus videri, & diligēter examinari & tractari facias p̄ ubera & ventrē in omnibus modis, quibus melius certiorari poteris, utrū impregnata sit necne. Et si ipsæ mulieres ipsam R. impregnatam invenerint: tunc diligenter inquiras ab eis de tēpore quo ipsam crederint fore pariturā. Et inquisitionē, quam inde feceris, scire facias justiciariis nostris ad primā assisam, &c. vel justiciariis nris apud W. tali die evidenter & distincte p̄ literas tuas sigillatas, & p̄ duos milites ex ipsis qui inquisitioni illi interfuerint, ut cognita inde veritate, quod justum fuerit faciamus, Et habeas ibi nomina militum et mulierum et hoc breve. T. &c.

De ventre inspiciendo.

¶ Sciendum est quod breve, quod sequitur, occasione cujus venditionis quod infra quem terminum appellatur, habet fieri quando A. dimisit B. decem acras terræ ad terminum decem annorum, & idē A. durante termino illo vendit eandem terram C. in feodo, occasione cujus venditionis durante adhuc termino prædicto, idem C. ipsum B. de prædicta terra ejecit. Et in hoc casu non consuevit fieri aliud breve quā breve de conventionem super ipsam qui dimisit primo uni, & postmodum alio vendidit. Et quia multoties contingit quod dimissor non habet unde conventionem teneat, & fraus & dolus nemini debent patrocinari, & quia terminus hujusmodi non cōparatur nisi de bonis mobilibus & catallis: fuit hoc breve inventum per discretum virum Wilhelmum de Merton ut terminarius recuperet catalla sua versus feoffatum, &c.

Regula.

R Ex, vicecomiti Linç salutem. Si A. fecerit, &c. tunc summonetas, &c. B. &c. ostensurus quare deforc̄ præfato A. unum mesuagiū cum pertinentiis in N. q̄d C. ei dimisit ad terminum qui nondum præteriit, infra quem terminum idem C. præfato B. mesuagium illud vendidit, occasione cujus venditionis idem B. præfatum A. de mesuagio prædicto ejecit ut dicit. Et habeas ibi sum, &c.

Quare ejecit infra terminum

¶ Quod C. ei dimisit ad terminū, &c. infra quem terminum D. filius & hæres prædicti C. eidē B. mesuagium illud vendidit, occasione cujus, &c. ut supra.

Aliter quando filius & hæres dimissoris alienaverit,

¶ Quare deforceat præfato A. unū mesuagiū, &c. q̄d C. & D. filij ejusdē C. & G. frater ejusdē D. dimiserunt ad terminū decē annorū I. qui illud præfato A. dimisit ad eundem terminum qui nondum præteriit, infra quem

Aliter ratione dimissionis.

De Ejectione firmæ.

quem terminum præfatus C. post mortem prædictorū D. & G. mesuagium illud præfato B. vendidit, occasione cujus, &c. ut supra.

Aliter ratione dimissionis.

¶ Ostensurus quare deforc præfato B. unum mesuagium cum pertinentiis in N. quod idem B. habuit ad terminum decem annorum, ratione dimissionis quam I. inde fecit C. ad eundem terminum, infra quem terminum idem I. mesuagium illud prædictis W. & W. vendidit, occasione cujus venditionis iidem W. & W. prædictum B. de mesuagio prædicto ejecerunt ut dicit. Et habeas ibi, &c.

Aliter.

¶ Quare deforc, &c. unum mesuagium, &c. quod R. in L. illud dimisit ad terminum qui nondum præteriit, præfato B. dimisit ad eundem terminum, infra quem terminum iidem L. præfato B. &c.

De attornato inde.

¶ De eo quod idē B. deforc præfato A. unum mesuagiū, &c. qd B. ei dimisit ad terminū qui nondū præteriit, infra quē terminū idē B. ipsum A. de prædicto mesuagio ejecit ut dicitur. Et ideo vobis mādamus, &c.

De ejectione firmæ.

R Ex, vic̄ Cumber̄ salutē. Si A. fecerit, &c. tunc pone, &c. B. quod sit coram justitiariis, &c. quare vi et armis manerium de I. quod C. præfato A. dimisit ad terminū qui nondum præteriit, intravit, & bona et catalla ejusdem A. ad valentiam tanti in eodem manerio inventa cepit et asportavit, et ipsum a firma sua prædicta ejecit, & alia enormia ei intulit ad grave damnum, &c. Et habeas, &c.

Nota.

* Nota que en cest briefe ne poet estre bona & catalla, à cause q̄ des biens emportes home avera exigend', & en briefe de ejection de firme distres infinite.

Aliter de maneriis vi & armis intratis, & terminario impedito quo minus, &c.

¶ Quare vi et armis manerium de G. qd I. præfato R. dimisit ad terminum septem annorum, infra terminū illum intravit, & illud p̄ magnum tempus occupavit, & ipsum R. quo minus exitus manerii prædicti juxta formam dimissionis prædictæ percipere potuit, impedit, & bona & catalla sua, &c.

Aliter.

¶ Præcipe A. quod juste, &c. reddat B. unum gurgitē cum pertiñ in D. Aliter. Præcipe A. quod, &c. reddat B. pasturam ad unum bovem cum pertinentiis in N.

Aliter.

¶ Ostensurus quare vi, &c. maneriū de B. qd I. præfato R. dimisit ad terminū septem annorum, infra terminū illum intravit, et illud p̄ mangum tēpus occupavit, & ipm R. quo minus exitus manerii prædicti juxta formā dimissionis prædictæ percipere potuit, impedit, & bona & catalla sua, &c.

Nota.

* Sequitur breve qd' dicitur ad terminū qui præteriit. Et fait assavoir q̄ home poet averb' de novel disseisin en lieu de briefe ad terminū qui præteriit in primo gradu. Cest assavoir entrer apres le terme, & si soit ouste ill portera lassise, &c.

De ingressu ad terminum qui præteriit in primo gradu sine titulo pro sine.

R Ex, vicecomiti Cumber̄ salutem, Præcipe A. quod juste, &c. reddat B. pasturam ad unum bovem cum pertiñ in N. quā idē B. ei dimisit ad terminum qui præteriit ut dicit. Et nisi fecerit, &c.

¶ Vel sic: Et nisi fecerit, quia prædictus R. fecit nos securos de clamore suo prosequendo, p̄ C. de comitatu I. & D. de comitatu S. summonneas per bonos summonitores, &c.

* Sed

* Sed nota quod gratia inveniendi plegios in cancellaria non conceditur omnibus, sed tantum ministris regis in curia, & aliis quibus cancellarius de gratia sua concedere voluerit, vel unus magistrorū, ut recipiantur. ¶ Fiat autē pauperibus alia gratia de securitate faciēda de prosequēdo, p̄ fidē suā quia pauper est, ex præcepto cācellarii quod tale est. ¶ Et nisi fecerit, & prædictus E. fecerit te securū de clamore suo prosequēdo p̄ fidē suā quia pauper est : summoneas, &c. ¶ Istud non valet nisi quando tenens simplicem seisinam habuit per liberationem petentis, ut in morgagio : quia loco istius brevis datur assisa novæ disseisinæ, per West. secund. cap. xxv.

¶ Inter A. petentem & B. tenentē, de uno mesuagio cum pertinentiis in N. Et ideo, &c. Nota. De attornato inde.

¶ Præcipe A. quod reddat B. unū mesuagiū vel unū gardinū vel gurgitē, &c. in quod vel in quem idē A. non habet ingressum nisi p̄ C. cui prædictus B. illud dimisit ad terminum qui præteriit ut dicit. Et nisi, &c. De secundo gradu sine titulo.

¶ Vel loco istius brevis datur assisa novæ disseisinæ per idem statutum eodem capite, quia vivente altero eorum locum habet prædictum breve. Regula.

¶ In quod idem A. non habet ingressum nisi post dimissionē quā idē B. inde fecit D. ad terminū qui præteriit. Et quod post terminū illum ad præfatū B. reverti debet ut dicit. Et unde queritur quod prædictus A. ei deforciat. Et nisi fecerit, &c. In le post sine titulo.

¶ Præcipe A. quod reddat B. &c. quod clamat esse jus & hæreditatem suam, & in quod idem A. non habet ingressum nisi p̄ B. patrē vel matrē, vel alium antecessorē prædicti B. cujus hæres ipse est, qui illud ei dimisit ad terminū qui præteriit ut dicit. Et nisi fecerit, &c. In primo gradu cum titulo.

¶ Vel sic, qui illud eidē A. & præfato C. quondam viro suo dimisit ad terminum ut supra. Aliter.

¶ Quod clamat, &c. & in quod, &c. nisi p̄ C. cui D. pater, mater, frater, vel alius antecessor prædicti B. cujus hæres ipse est, illud ei dimisit ad terminū qui præteriit ut supra. Aliter in secundo gradu cum titulo.

* Nota que si le tenant dit q̄ le dit C. ne entra p̄ le dit D. le tenant ne dirra mye p̄ que C. entra, sa ple est al action. Mes fil dit q̄ il mesme nentra p̄ le dit C. il luy covient dire p̄ que il entra, ut patet en autiel briefe Hilarii vi. regis. E. iii.

¶ Nisi post dimissionē quā R. avus prædictarum B. et C. cujus hæredes, &c. sunt. Vel sic, quā C. pater prædicti A. & avus prædicti C. cujus hæredes ipsæ sunt, inde fecit H. ad terminum qui præteriit, & qd post terminum illum ad præfatas A. et C. &c. reverti debet ut dicunt. Et unde queruntur qd prædictus A. eis deforc, &c. In le post cum titulo.

* Fait assavoir que en chescun b̄r post dimissionē, doit home mettre cē clause : Et unde queritur, &c. Et en nul aut b̄re dētre. Et en chescun b̄re dentre ou home demande de la possessiō son ancester : il doit demāder p̄ title quod clamat, &c. mes de sa possessiō demesne il ne fera mye title, fors q; en cas q̄ feme demand son heritage ou son mariage aliene p̄ son barō, ou si el demand sa dower de primer baron aliene p̄ le secund, ou le dower del secund aliene p̄ le tierce baron p̄ son Cui in vita : en quel cas el ferra tiel title come apiert en la nature de tiel b̄r.

¶ Fait assavoir que home poet avoir lassise en le b̄r ad terminū qui præteriit in primo gradu, cest assavoir, entre apres le terme, & sil soit ouste, port lassise. Regula.

* Præcipe, &c. quod reddat B. manerium de N. cum p̄tiñ, cest briefe fuisse abatu p̄ non tenure quil y avoit un tenant dun avowson appartenant à mesme le manor, le quel ne fuisse pas forspris en le briefe, p̄ que agard fuisse tiel briefe. Nota breve.

* Præcipe

Dum non fuit compos Mentis.

- Nota.** * Præcipe A. &c. quod, &c. manerium de N. cum pertinentiis, excepta advoca-
tione ecclesiæ ejusdem manerii.
- Nota.** * Mes nota que ore le primer briefe est assez bon, car nul briefe ferra abatus per
exception de non tenure de parcel, forsque pur la quantite de non tenure que
est alléde, ut patet per statutum de provisoribus victualium, Anno vicesimo
quinto regis E. tertii cap. 16.
- Dum non fuit
compos mentis.** **R** Ex, vicecomiti salutem. Præcipe A. quod, &c. reddat B.
unum mesuagium cum pertinentiis in N. quod idem B. ei di-
misit dum non fuit compos mentis suæ ut dicit. Et nisi fe-
cerit, &c.
- In le Per & Cui
fine titulo.** ¶ In quod idem A. non habet ingressum, nisi per C. cui prædictus
D. illud dimisit dum non fuit compos mentis suæ ut dicit. Et nisi
fecerit, &c.
- In le Post fine
titulo.** ¶ Præcipe, &c. in quod idem A. non habet ingressum nisi post dimis-
sionē quā prædictus B. dum non fuit compos mentis suæ inde fecit D.
ut dicit. Et unde queritur, &c. Et nisi fecerit, &c.
- In le Per cum
titulo.** ¶ Præcipe A. quod reddat B. unū mesuagiū cum pertiñ in G. vel sic,
decem libratas redditus cum pertiñ in N. quod vel quas clamat esse jus
& hæreditatem suam, & in quod vel in quas idē A. non habet ingres-
sum nisi per C. patrē vel matrē, vel aliū antecessorē prædicti B. cujus
hæres ipse est, qui illud vel illas ei dimisit dū idē C. non fuit compos
mentis suæ ut dicit, &c.
- In le Per & Cui
cum titulo.** ¶ Præcipe A. quod reddat B. unū mesuagiū, &c. quod clamat, &c.
et in quod, &c. nisi per C. cui D. avus vel alius antecessor prædicti B.
cujus hæres ipse est, dimisit, dum idem D. non fuit compos mentis,
&c.
- In le Post cum
titulo.** ¶ Quod clamat, &c. et in quod, &c. nisi post dimissionē quā C. pro-
avus vel alius antecessor prædicti B. cujus hæres ipse est, dū idē C.
non fuit compos mentis suæ, inde fecit H. ut dicit. Et unde queritur,
&c.
- De attorn' inde.** ¶ Inter F. petentem et G. tenentem de uno columbari cum pertiñ,
&c. Et ideo vobis, &c.
- Aliter de pane
& cervisia.** ¶ Præcipe A. quod, &c. reddat I. redditum decem panum, septem lage-
narum cervisiæ, et septem ferculorum per septimanam cum pertinen-
tiis in Cardowille, quē idē I. ei dimisit dum non fuit compos mentis
suæ ut dicit. Et nisi fecerit, &c.
- Dum fuit infra
ætatem sine
Titulo.** **R** Ex, vicecomiti salutem. Præcipe, &c. quod juste, &c. reddat
H. qui plenæ ætatis est ut dicitur, duo mesuagia cum perti-
nentiis in C. quæ idem H. ei dimisit dum infra ætatem fuit ut
dicit. Et nisi fecerit, &c.
- In le Per &
Cui.** ¶ In quæ idem I. non habet ingressum nisi per C. cui prædictus H.
illa dimisit dum infra ætatem fuit ut dicit. Et unde queritur, &c. Et
nisi fecerit, &c.
- In le Post.** ¶ In quæ, &c. nisi post dimissionem, quā, prædictus B. dum infra ætatē
fuit, inde fecit W. ut dicit. Et unde queritur, &c. Et nisi, &c.
- Regula.** ¶ Ista clausula qui plenæ ætatis est ut dicitur, non dieatur nisi in primo Præ-
cipe ubi plura fuerunt in uno brevi.

¶ Præcipe

¶ Præcipe A. quod iuste, &c. reddat B. tantum quod clamat, &c. & in quod idem A. non habet ingressum nisi per C. patrem vel matrem vel alium antecessorem prædicti D. cuius hæres ipse est, qui illud ei dimisit dum idem C. infra ætatem fuit ut dicit. Et nisi fecerit, &c.

Cum titulo in Per.

¶ Quod clamat, &c. & in quod, &c. nisi per C. cui D. avus vel consanguineus prædicti B. cuius hæres, &c. illud dimisit dum idem D. infra ætatem, &c.

Per & Cui.

¶ Quod clamat, &c. & in quod, &c. nisi post dimissionem quam B. amita vel consanguinea prædicti R. cuius, &c. dum eadem B. infra ætatem fuit inde fecit H. ut dicit. Et unde queritur, &c.

la le Post.

¶ Hic non dicatur, qui plene ætatis est ut dicitur, quia petit de seifina antecessoris sui, &c.

Regula.

¶ Inter A. petentem & B. tenentem, de uno mesuagio, &c. in N. Et ideo vobis mandamus, &c.

De attornato inde.

¶ Si un enfant deins age aliene ses tenemens durant son noneage; il purra entrer : & sil soit ouste il avera assise, mes apres sō plein age il coviēt aver le hē dū fuit infra ætatē. Ne pur quant devaut mōseur Robert Mollen & ses cōpaigniōs justices dāssise, anno tertio regis Ed. 3. lou trove fuit q̄ enfant lessa deins age & puis entra quant il fuit de plein age, le heir retient en peace & le pleintif ne recoversa riē. Et la cause fuit, pur ceo q̄ le tenāt ne fuit pas seisi apres q̄ lenfant vient à son plein age p̄ tant de temps que franktenement luy poet accrescer. Car tout le temps le tenaunt, tant come lenfant est deins age, est accōpte nul en ley.

Regula.

Rex, vicecomiti salutem. Præcipe A. quod iuste et sine dilatione reddat B. tantum terræ cum pertinentiis in K. de quo idem A. injuste & sine iudicio disseisivit prædictum B. post primam transfretationem domini H. regis filii regis Johannis in Vascon ut dicit. Et nisi fecerit. &c. T. &c.

De ingressu in assisa novæ disseisinæ.

¶ Rex, vicecomiti Cumbri salutem. Præcipe I. B. quod iuste, &c. reddat R. de G. unum mesuagium cum pertinentiis in C. quod clamat esse jus & hæreditatem suam, & de quo idem I. injuste & sine iudicio disseisivit C. patrem vel alium antecessorem prædicti R. cuius hæres ipse est, post primam transfretationem domini Henrici regis filii regis Johannis in Vascon ut dicit. Et nisi fecerit, & prædictus R. fecerit, &c. tunc summoveas, &c.

De ingressu super disseisinam cum titulo in le quibus. W. I. cap. 44.

¶ Quod clamat, &c. et in quod, &c. nisi p̄ C. qui illud ei dimisit, qui inde injuste, &c. E. patrem vel matrem, vel alium antecessorem, &c. vel prædictum R. post primam transfretationem domini H. &c.

In per cum titulo & sine titulo in eodem.

¶ Quod clamat, &c. et in quod, &c. nisi per C. cui D. illud dimisit, qui inde, &c. disseisivit E. avum vel consanguineum prædicti B. cuius hæres, &c. vel prædictum R. post primam, &c.

Cum titulo in Per & Cui & sine titulo.

¶ Quod clamat, &c. et in quod, &c. nisi post disseisinam quam L. inde injuste & sine iudicio fecit C. patri vel alio antecessori prædicti Bernardi cuius hæres ipse est, post primam transfretationem domini Henrici, &c. in Vascon ut dicit. Et unde queritur, &c. Et nisi, &c.

Cum titulo in le Post.

Qq

¶ Rex,

De Ingressu.

Sine titulo in
primo gradu.

¶ Rex, vicecomiti salutem: Præcipe A. quod reddat B. unum mesuagium cum pertinentiis in N. in quod idem A. non habet ingressum nisi per C. qui illud ei dimisit, qui inde injuste, &c. dicit prædictum B. post primam, &c. ut dicit. Et nisi fecerit. &c.

Sine titulo in
Per & Cui.

¶ In quod idem A. non habet ingressum nisi per C. cui D. illud ill dimisit, qui inde injuste & sine iudicio disseisivit, &c. Et nisi, &c.

Sine titulo in le
Post.

¶ In quod idem A. non habet ingressum, nisi post disseisnam quam C. inde injuste, &c. fecit prædicto B. post primam, &c. ut dicit. Et unde queritur, &c.

Regula.

¶ Item fait assavoir que la ou villein aliene tenements puis que le senieur admis sa maine & happe les tenemets : le senieur avera lassise devers le seffee sauns nomer le villeine, car le franktenemēi fust à son senieur. Mes si le senieur ne happe mie les tenemets queux sont del purchace son villeine devaunt que le vilayne aliene : le senieur avera nulle recovere, &c.

Regula.

¶ Et sciendū est quod omnia brevia de ingressu per villanum, fieri solebant in quo casu datur assisa, &c.

Regula.

¶ Et brevia de ingressu ratione utlagariæ postea adnullatæ, in quo casu datur assisa novæ disseisnæ ut patet.

Nota.

* Et nota qu'en cas ou tenaūt à terme de vie est disseisi, le disseisour devie : il avera bon recovere per brief dentre foundus sur novel disseisin, & en son cōute il fra mencion de quel estate il fust seisi. Et ceo fust en Eire de Northampton.

Regula.

¶ Item en brief dentre sur novel disseisin anno 4 E. 3. home luy voile avoir abatus, pur ceo qu'il le demandaunt fust seisi dun manor ove les appartenants, à quel manor un avowson fust appartenant, le quel avowson ne fust forspris en le brief : & à ceo fust dit qu'exception serra jammes fait en brief, si mesme exception ne poet estre demaunde per mesme le briefe, & issint ne poet il en ceo cas.

Regula.

¶ Fait assavoir qu'home poet avoir bñ en les degrees devers le fits qu'est entre apre la mort sō pier, & devers la feme qu'est entre come de dowmēt son barō.

Regula.

¶ Mes ou labbe ou priour est disseisour, & le successor entre, il covient user brief en le post, car entre per predecessour nad mie degree.

Regula.

¶ Si home doit port bñ dentre vers un villeine, il est bon nomer son senieur ove luy in le brief pur abatement de bñ, si le villein ou son auncester purchace les tenements ut patet Trinitatis 41 E. 3. placito penultimo, car si un home done certains terres en fee, sur condiciō que sil paie certains deniers à certeine jour, qu'il puis entrer, & si nemie qu'autre eit fee : si brief serroit porte devaūt le jour, il serroit porte devers le deux. Et si chescun de eux emprint la tenancy de l'entier : il maintendra son brief sur cest matier especial.

Regula.

¶ Auxi bien en cest cas si le villey n dascun seūr, soit le senieur home de religiō ou autre, purchace ascun terre ou tenemēt, & bñ soit port devers ambideux : le demandaunt poet maintenir son brief per matier especial mesque ils accepent le tenemēt severalment. Car quant le villey n purchace, le senieur purroit entrer à sa volūte. Et si le bñ fust porte vers le villain soul, & le senieur enteroit apres, ceo abateroit le brief. Et pur la awovre ouster il poet maintenir en comen, &c.

Regula.

¶ Mes si un villen dun autre senieur soit tenaūt à le primer villey n, qu'il purchace semble, nest mie mistiere de nomer le secund villein. Come en cest cas si un femme ma nief purchace tenements, & puis el print un villein à baron, il nest mie mistier de nomer le senieur le villein, & ne pur quant il purra bien estre nome : & sil soit nome, home ne fra mie mencion de luy en le quod non habet ingressum, pur ceo qu'il ne purra clamer nulle estate per la lesse : & ceo fust agarde en court anno Edwardi tertii decimo quinto.

¶ In

¶ In quod idem A. non habet ingressum nisi per D. qui, &c. qui inde injuste, &c. disseisivit C. qui illud tenuit ad vitam suam ex concessione E. per finem inde in curia domini Edwardi, &c. coram justiciariis ipsius avi nostri de banco levatum, & quod post mortem prædicti C. præfato B. filio & hæredi prædicti C. remanere debet per formam finis prædicti ut dicit. Et nisi, &c.

Aliter quando tenens ad terminum vitæ disseisitur.

¶ Et potest istud breve fieri in le Cui & in le Post, &c.

¶ Præcipe A. quod juste, &c. reddat priori de N. tantum, quod clamat esse jus ecclesiæ suæ beatæ Mariæ de N. & in quod idem A. non habet ingressum nisi post disseisinam quam L. inde injuste & sine iudicio fecit R. quondam priori de N. prædecessori prædicti nunc prioris, post primam, &c. Et unde queritur quod, &c.

Regula. Aliter pro religiosis in le Post W. 2. cap. 44.

¶ Et potest istud breve fieri cum graduum mentione & sine, ut supra.

Regula. Regula.

¶ Eodem modo quo fit pro priore, fiat pro episcopis, abbatibus, personis ecclesiasticis, & magistris hospitalium, si ipse seu ipsi, seu prædecessores sui fuerint disseisiti. Sed si religiosi vel alia persona ecclesiastica disseiserit aliquem, & breve de ingressu debeat impetrari versus ejus successorem: fiat semper in le Post, quia successor per prædecessorem non ingreditur.

¶ Si quis recuperet versus alium tenentem petita: non dicatur in brevi de ingressu, quod ille, qui recuperavit, habet ingressum pro illum versus quem recuperavit. Sed fiat breve in le Post, exceptis casibus statutis, scilicet West. ii. ca. iv. que voet que si tenant en dower, ou pro la curtesie, ou a terme de vie, perde pro defaute: que celui en la reverlion avera breve d'entre apres la mort des tielx tenant, en quel breve mencion ferra fait que celui que recover nad entre si non pro celui que perdy per defect, &c. ut patet postea inter breviam de ingressu ad communem legem, &c.

Regula.

* Et nota quod judgment mette breve ascun fois hors degrees, & ascun fois nemy. Il mette hors degrees, come en cas que estrange recover devers labatour: celui en la reverlion avera brief in le Post. Secus est en cas que labatour ad issue & devie, & issue soit ouste pro un estrange, & issue recover devers luy pro assise, ou devers issue le disseisor pro breve d'entre sur disseisine, le brief ferra deins les degrees: car celui recoveree luy mette en son primer estate. i. en mesme le descent que il avoit apres la mort son pier.

Nota.

¶ Præcipe I. quod juste &c. reddat priori de B. tres solidatas redditus cum pertinentiis in D. quas clamat esse jus ecclesiæ suæ sancti Nicolai de C. & de quibus idem Johannes injuste, &c. disseisivit Henricum quondam priorem de C. prædecessorem, &c.

De ingressu super disseisinam sine mentione graduum de redditu versus tenentem terræ.

* Istud breve consignatum fuit bonum in itinere North.

Nota. De ingressu pro episcopo sine assensu capituli.

¶ Præcipe A. quod juste, &c. reddat B. episcopo de S. unum mesuagium cum pertinentiis in N. quod clamat esse jus ecclesiæ suæ beatæ Mariæ de S. & in quod idem A. non habet ingressum nisi per H. cui R. quondam episcopus de S. prædecessor prædicti nunc episcopi illud dimisit sine assensu & voluntate capituli sui ut dicit. Et nisi, &c.

¶ In quod idem R. non habet ingressum, nisi per C. qui illud ei dimisit, qui inde injuste & sine iudicio disseisivit W. nuper episcopum de S. prædecessorem prædicti nunc episcopi, post primam, &c.

Aliter de ingressu super disseisinam pro episcopo en le Per.

In le Post.

¶ In quod idem A. non habet ingressum, nisi post dimissionem quam I. inde fecit T. ad vitam ipsius T. qui illud ad vitam suam de R. quondam episcopo loci prædicti prædecessore prædicti nunc episcopi tenuit ex assignatione quam præfatus I. qui illud præfato T. dimisit ad eundem terminum

De Ingressu.

- inde fecit præfato episcopo, & quod post mortem prædicti T. ad præfatum episcopum reverti debet ut dicit. Et nisi, &c.
- Regula.** ¶ Breve præcedens jacet quando tenens ad terminū vitæ disseisitur & moritur in eodem statu, & reversio alteri conceditur.
- In le post.** ¶ In quod idem A. non habet ingressum nisi post disseisnam quam C. inde, &c. fecit W. quondam Episcopo de S. prædecessori, &c. Et unde quæritur, &c.
- De ingressu sine assensu & voluntate capituli præ prioris.** ¶ Præcipe A. quod, &c. reddat B. priori hospitalis sancti Johannis Hierusalem in Anglia tantum, &c. quod clamat esse jus ecclesiæ suæ sancti Johannis Hierusalem in Anglia, & in quod idem A. non habet ingressum nisi per W. quondam priorem sancti Johannis Hierusalem in Anglia prædecessorē prædicti nunc prioris, qui illud ei dimisit sine assensu & voluntate capituli sui ut dicit. Et nisi fecerit, &c.
- Regula.** ¶ Et potest istud breve fieri in omnibus gradibus & in le Post ut patet.
- De ingressu sine assensu fratrum & sororum,** ¶ Præcipe A. quod juste, &c. reddat B. custodi hospitalis sanctæ Mariæ M. Lincoln, unum mesuagium, &c. quod clamat esse jus hospitalis sui prædicti, et in quod idem A. non habet ingressum nisi per D. quondam custodem hospitalis prædicti prædecessorem prædicti nunc custodis, qui illud ei dimisit sine assensu & voluntate fratrum & sororum ejusdem hospitalis ut dicit. Et nisi, &c.
- Nota.** * Cest brief fuisst en banc anno Ed. tertii xv. & la partie demanda judgement de brief, pur ceo qu'ls avoient comō seal au dit hospitall, & auterment ne poent les frers & les soers assentier que mettre comon seal.
- Nota.** * Et nota en mesme lan ou brief fuisst porte vers le gardein dun hospitall, il pria eide de evesque de E. q̄ fuisst patron de dit hospitall, & pur ceo qu'ls avoient le comō seal au dit hospital issint qu'ls poet alien p̄ assent, ils novient mie leide.
- Aliter pro præbendario sine licentia episcopi & decani & capituli.** ¶ Præcipe A. quod juste, &c. reddat B. præbendario præbendæ de D. in ecclesia sancti Petri London unum mesuagiū, &c. in D. quod clamat esse jus præbendæ suæ prædictæ, et in quod, &c. nisi per C. quondam præbendarium præbendæ de D. prædecessorem prædicti præbendarii sui, &c. dimisit sine assensu & voluntate episcopi London & decani & capituli ecclesiæ prædictæ ut dicit. Et unde queritur, &c.
- Aliter pro præbendario in le Post.** ¶ Quod reddat priori de I. præbendario præbendæ de S. in ecclesia beati Petri Eborum maneriū de M. &c. quod clamat esse jus præbendæ suæ prædictæ, & in quod, &c. nisi post dimissionē quam W. quondam prior de I. præbendarius præbendæ de S. prædecessor prædicti prioris sine licentia & voluntate archiepiscopi Eborum, & decani et capituli ecclesiæ beati Petri Eborum inde fecit R. D. ut dicit. Et unde queritur, &c. Anno x. apud Eborum.
- De ingressu per decanum sine assensu & voluntate episcopi & capituli in le Post.** ¶ Præcipe N. de M. quod juste, &c. reddat R. de S. decano ecclesiæ beati Petri Exon et capitulo ejusdem ecclesiæ unū mesuagium cum pertinentiis in N. quod clamat esse jus ipsorum decani ac capituli ecclesiæ beati Petri Exon, et in quod idem N. non habet ingressum nisi post dimissionem, quam I. de R. quondam decanus ecclesiæ prædictæ prædecessor nunc decani sine assensu et voluntate episcopi Exon & capituli prædicti inde fecit I. de M. ut dicit. Et unde queritur, &c.
- De ingressu de curaria.** ¶ Præcipe A. quod reddat B. de W. capellano cantariæ in ecclesia sanctæ

sanctæ E.W. p animabus S. de R. quondam civis Wygorū et M. uxoris
ejus ordinatæ, unum mesuagium cum pertinentiis in N. quod clamat esse
jus cantariæ suæ p̄d', et in quod idem A. non habet ingressum nisi post
dimissionem quam W. de B. quondam capellanus cantariæ p̄dictæ p̄-
decessor p̄dicti R. inde fecit I. de K, contra formam ordinationis p̄d'
ut dicit. Et unde queritur, &c.

¶ Præcipe A. quod reddat ep̄o Lin̄, &c. quod clamat esse jus ecc̄ suæ Aliter pro
Episcopo. beatæ Mariæ Lincol̄, et in quod idem A. &c. nisi p T. quondam epif-
copum Lin̄ p̄decessorem p̄dicti nunc episcopi, qui ut supra.

¶ Quod reddat W. thesaurario, in ecc̄ beatæ Mariæ de S. tantū, &c. Aliter pro the-
saurario. quod clamat esse jus thesauri suæ de S. et in quod idem A. &c. nisi per
C. quondam thesaurarium beatæ Mariæ de S. p̄decessorem p̄dicti
thesaurarii, qui illud ei dimisit sine licentia et voluntate P. nunc epif-
copi de S. et decani, &c.

¶ Præcipe A. et B. uxori ejus, quod reddant priori de S. tantum, &c. quod De ingressu pro
abbate, quando
uxor recupera-
vit dum vir suus
diem dicebatur
clausisse extre-
mum. clamat esse jus ecc̄ suæ beatæ Mariæ de S. de dono p̄dicti A. et in
quod idem A. et B. non habent ingressum nisi p seisinā quā p̄d' B. in
curia nostra corā justiciariis nostris de banco apud W. per breve n̄m
p considerationem ejusdem cur̄ versus p̄satum priorem inde recu-
peravit, eo quod p̄dicti A. vir suus agendo in partibus remotis diem dice-
batur clausisse extremum, et quod ad p̄satum priorem reverti debet,
eo quod p̄dictus A. vir suus superstes est ut dicitur. Et nisi fecerit, &c.

¶ Breve de ingressu per custodē, solebat fieri cū graduū mentione & sine. Sed Regula.
nunc datur assisa novæ disseisinæ loco ejus per statutū West. 2. cap. 25. Et b̄re
de ingressu per ballivū solebat fieri cū graduū mentione & sine. Sed non valet :
quia si ballivus sit religiosus & alienat, datur assisa novæ disseisinæ versus emp-
torem : & si laicus sit, versus ipsum & emptorem. In quibus duobus casibus si pe-
tens petat de disseisina antecessoris vel p̄decessoris : datur b̄re fundatum super
disseisinam. Et nota quod disseisiti in brevibus de ingressu super disseisinam, re-
cuperabūt damna sua versus illos qui inventi sunt tenentes post disseisitores, ut
patet per statutū Glouc' cap. 1. ¶ Et brevia de ingressu per villanū solebant
fieri, in quo casu datur assisa novæ disseisinæ : & b̄re de ingressu ratione utlagariæ
postea annullatæ, in quo casu datur assisa novæ disseisinæ.

¶ Rex viç salutē. Præcipe A. abbati de burgo sancti Petri, quod juste, De officio ser-
jeantiæ. &c. reddat G. officium serjantiæ in abbacia de burgo sancti Petri, et
reditum trecentorū quatuor panum, quadraginta et quatuor lagenarū
cervisiæ, et viginti et quinque ferculorum cum pertinentiis in villa de
burgo sancti Petri, quæ clamat esse jus et hæreditatem suā, et de qui-
bus idem abbas injuste et sine judicio disseis. &c.

¶ Rex, viç salutem. Si A. fecerit, &c. tunc summoneas, &c. 24 legales Attingit in bre-
vi de ingressu
coram justicia-
riis de banco. milites de, &c. quod sint corā justiciariis nostris apud Westm̄ in octavis
sancti Hillarii, parati sacramento recognoscere, si juratores, per quos
quædam inquisitio nup̄ summonita fuit et capta, coram p̄satis justici-
ariis apud Westm̄ p b̄re n̄m, inter B. petentem et p̄dictum Adam
tenentem, de tanto, &c. falsum fecerunt sacramentū, sicut idē Adam
nobis graviter cōquerendo mōstravit, necne. Et interim diligenter in-
quiras, &c. et eos, &c. corā p̄satis justiciariis. Et summoneas, &c. Et

Attincta in Brevi de Ingressu.

habeas ibi summonitorum nomina militum et hoc breve, T. &c.

Aliter de inquisitione capienda super quoddam scriptum deductum per le Nisi prius.

¶ Parati sacramento recognoscere, si quoddam scriptum relaxationis et quietæ clamantiæ sub nomine I. filii R. apud villã de sancto B. factũ, quod I. de T. nuper placitando in curia nostra coram eisdẽ justiciariis protulit, in loquela quæ est in eadẽ curia coram præfatis justiciariis per breve nostrum, inter E. filiã R. et A. sororem ejusdem E. petentes, et prædictũ I. tenentẽ, de uno mesuagio cum pertinentiis in villa de sancto B. ad excludend' præfatas E. et A. de tenementis prædictis, sic factum prædicti I. filii R. fratris prædictarum E. et A. cujus hæredes ipsæ sunt, sicut idẽ I. de T. coram præfatis justiciariis asseruit, necne, sicut prædictæ E. et A. coram eisdẽ justiciariis asseruerunt, unde idem I. de T. queritur quod juratores inquisitionis illius inde coram dilecto et fideli nostro I. uno justiciariorum nostrorum prædictorum apud L. per breve nrm Nisi prius captæ, falsum fecerunt sacramentũ. Et interim, &c. Et habeas, &c. Anno 8.

Attincta quando inquisitio est capta inter petentem & warrantum.

¶ Si juratores, per quos quædam inquisitio nuper inter ipsum A. petentem, et B. tenentem, de tanto, &c. coram præfatis justiciariis summonita fuit et postmodum inter ipsum A. et C. quẽ idẽ B. versus præfat A. inde vocavit ad warrantum, et qui illud ei in eadem curia warrantizavit, capta coram præfatis justiciariis apud Westm̃ per breve nrm, falsum fecerunt sacramentũ. Et interim, &c.

Attincta quando uxor admittitur ad defendendum jus suum.

¶ Rex, vicecomiti Warĩ salutẽ. Si A. et B. fecerint, &c. tunc summonneas, &c. parati, &c. si juratores, per quos quædam inquisitio nup summonita fuit coram præfatis justiciariis, et postmodum capta corã dilecti et fideli nostro R. H. uno justiciariorum nostrorum prædictorum apud N. p bñe nrm de nisi prius, inter W. de E. et præfat B. in loquela quæ fuit corã eisdẽ justiciariis p breve nrm inter ipsum W. petentẽ, et præfatos A. et B. tenentes, de uno mesuagio, &c. in I. in qua quidẽ loquela eadẽ B. per defaultã, quã prædictus A. vir suus fecit corã præfatis justiciariis admilla fuit ad jus suum in hac parte juxta formam statuti de communi consilio regni nostri Angl̃ inde provisum defendend', falsum fecerunt sacramentum, sicut iidẽ A. et B. nobis graviter conquerendo monstraverunt, necne. Et interim, &c.

Anno 10 E. 3.

Aliter pro hærede ubi inquisitio capta fuit inter antecessorem suum petentem & uxorem tenentes, de manerio de E. &c. unde vir vocatus fuit ad warrantum de tertia parte manerii prædicti.

¶ Si L. consanguineus et hæres I. filii T. fecerit, &c. usq; ibi, parati sacramento recognoscere, si juratores, per quos quædam inquisitio nuper summonita fuit et capta, coram W. de B. & sociis suis justiciariis dñi E. nuper regis Angl̃ patris nri apud W. inter præfatos I. et W. de R. et I. uxorem ejus, de loquela quæ fuit coram præfatis justiciariis dicti avi nostri per breve suum, inter I. petentẽ, et prædictos I. et W. tenentes, de duabus partibus manerii de C. cum pertinentiis, exceptis uno mesuagio et sexdecim acris terræ in eodẽ manerio, et inter I. petentẽ, et I. de C. et A. uxoreẽ ejus tenentes de tertia parte manerii prædicti, qui quidẽ I. de C. et A. ipsum W. versus prædictũ I. filii T. vocaverint ad warrantum de tertia parte ejusdem manerii qui eis warrantizavit, falsum fecerunt sacramentum, sicut idẽ L. nobis graviter conquerendo monstravit, necne. Et interim, &c. Et habeas, &c.

¶ Rex,

¶ Rex dilecto, &c. G. le Scrop & sociis suis salutē. Cum W. & alii de falso sacramento per ipsos facto, in quadam inquisitione capta apud Westmonast. coram T. & sociis suis nuper justitiarijs domini E. &c. patris nostri de banco, per breve suum inter E. C. et A. petentes, et W. tenentem, de manerio de L. cum pertinentiis excepto uno gardino, &c. in eodē manerio, corā dilectis, &c. W. de H. et sociis suis, &c. de banco, per quandam juratam 24 militum convicti fuissent, et ea occasione prisonæ nostræ de Flete adjudicati, ac bona et catalla, terræ et tenementa sua in manu nostra seiscita, et nos recordum & processum judicii prædicti cum omnibus ea tangentibus una cum corporibus prædicti W. et aliorum coram nobis certis de causis venire fecerimus, ac jam ex parte ipsius W. nobis sit supplicatum, ut cum ipse in prisona hujusmodi occasione præmissorum jam diu est detentus, fuisset, et adhuc existat, velimus, ab eo rationabilem finem pro imprisonment illo, bonis et catallis, terris et tenementis suis prædictis, ac etiam pro estrepamento terrarū et tenementorum prædictorum recipere, et ipsum à prisona, qua sic detinetur, facere liberari: nos statui ejus compatiētes in hac parte, ac volentes eidem W. gratiam facere specialem, vobis mandamus quod visis recordo & processu prædictis, et habita consideratione ad valorem bonorum et catallorum, terrarum et tenementorum prædictorum, ac estrepamenti eorundem, rationabilem finem de eodem W. pro eo quod ad nos pertinet in hac parte recipiatis, et ipsum W. à prisona, qua, præmissa occasione detinetur, deliberari, et ei bona et catalla, ac terras et tenementa sua in manu nostra sic existentia deliberari faciatis per finē supradictum. T. &c.

Istud breve fit pro aliquo convicto per attinētam, ad mittendum recordum & processum coram rege ad capiendum finem pro imprisonment, pro terris & tenementis suis, &c. rehabendis & etiam pro estrepamento.

¶ Rex vicecomiti L. &c. Cum H. nuper unus juratorum in quadam inquisitione capta apud I. coram H. de H. et sociis suis justitiariis dñi E. &c. patris nostri ut supra usq; ibi, justitiariis de banco per breve nostrum, de falso sacramento per ipsum H. facto, per juratam 24 militum convictus fuisset, et ea occasione prisonæ nostræ adjudicatus, ac bona et catalla, necnon terræ et tenementa sua in manu nostra seiscita, sicut nobis constat per inspectionem recordi & processus prædictorū, quæ coram nobis venire fecimus, ac idē H. postmodum venisset in cancellaria nostra coram nobis, et finem fecit nobiscum pro imprisonment prædicto et terris et tenementis suis rehabendis: tibi præcipimus quod omnia terras et tenementa ipsius H. si ea occasione et non alia in manu nostra existant, eidem H. sine dilatione rehabere facias, et de corpore ipsius H. capiēdo occasione prædicta omnino supersedeas. Proviso tamen quod de valore terrarū et tenementorum prædictorum à tempore judicii super veredicto juratæ prædictæ redditi, usq; ad datam istius brevis, et etiam de estrepamento eorundem cum inde inquisitum fuerit, nobis respondeas, T. &c.

Breve judiciale inde ad liberandum terras & tenementa post finem factum, &c.

¶ Rex

Cui in Vita.

Cui in vita in primo gradu pro fine.

R Ex, vicecom̄ Lincol̄ salutem. Præcipe A. quod iuste, &c. reddat B. quæ fuit uxor K. unum mesuagium vel unam carucam tam terræ cum pertinentiis in N. quod vel quam clamat esse jus & hæreditatem suam, & in quod vel in quam idem A non habet ingressum, nisi per prædictum K. quondam virum ipsius B. qui illud ei dimisit, cui ipsa in vita sua contradicere non potuit ut dicit. Et nisi fecerit, &c.

In secundo gradu.

¶ Vel sic, quod clamat esse jus & maritadium suum, & in quod idem A. &c. nisi per C. cui prædictus K. quondam vir ipsius B. illud dimisit, cui ipsa, &c.

In le post.

¶ Quod clamat, &c. & in quod, &c. nisi post dimissionem quam prædictus K. quondam vir ipsius B. cui ipsa in vita sua contradicere non potuit, inde fecit E. ut dicit. Et unde queritur, &c. Et nisi, &c.

Titulus.

¶ Quod clamat esse jus suum de dono I. qui ipsam B. inde seoff. vit. in quod, &c.

Titulus.

¶ Quod clamat esse jus suum de dono I. quæ ipsum B. & prædictum C. quondam virum suum inde seoffavit, &c.

Titulus.

¶ Quod clamat esse dotem suam de dono K. primi viri sui vel secundi viri sui, & in q̄d, &c. nisi per prædictum K. secundum virum ipsius B. vel tertium virum ipsius B. qui illud ei dimisit, &c.

Titulus.

¶ Quod clamat tenere ad virā suā ex dimissione quam I. inde fecit eidem R. & præfato K. quondam viro suo, ad vitā earundē R. & K. &c.

Aliter.

¶ Quod clamat tenere ad virā suā ex dimissione quā I. inde fecit eidē B. & præfato D. quondā viro suo, & hæredibus ipsius D. &c.

Aliter.

¶ Quod clamat tenere sibi & hæredibus de corpore suo & corpore prædicti K. quondā viri sui exeuntibus, ex dimissione quam I. inde fecit eidem, &c.

Aliter.

¶ Quod clamat esse jus suum ex dimissione quam I. inde fecit eidē R. & prædicto K. quondam viro suo, & hæredibus ipsius R. &c.

Aliter.

¶ Quod clamat tenere sibi & hæredibus suis ex dimissione quā G. inde fecit præfatis R. & K. & M. filia prædictorum R. & K. uxoris R. & hæredibus ipsarum K. & M. &c.

Nota.

* Cest tite fuit fait anno E. primo, en un Cui in vita.

Aliter.

¶ Vel sic: quod clamat tenere sibi & hæredibus de corpore suo exeuntibus, ex dimissione quā R. inde fecit F. matri prædictæ K. cujus hæres ipsa est, & hæredibus de corpore ipsius F. exeuntibus, & in q̄d idē A. non habet ingressum nisi per prædictum R. quondā virū ipsius K. qui illud, &c.

Aliter.

¶ Quod clamat, &c. & in q̄d &c. nisi per D. cui prædictus C. quondā vir ipsius K. illud dimisit, cui ipsa in vita sua, &c.

Aliter.

¶ Vel sic: et id q̄d idem A. &c. nisi per F. cui R. secundus vir ipsius K. illud, &c.

In le post.

¶ Quod clamat tenere sibi et hæredibus de corpore suo et de corpore prædicti G. q̄ndam viri sui exeuntibus, ex dimissione R. de W. et in q̄d idem I. &c. nisi post dimissionē quā prædictus G. &c. inde fecit C. &c.

Rex

Rex, &c. Quod clamat, &c. et in quod, &c. nisi p̄ prædictum D. Cui ante divorcium.
quondam virū ipsius L. qui illud ei dimisit, cui ipsa ante divorcium inter eos celebratum contradicere non potuit, &c.

¶ Et fiat en le Cui mutatis mutandis.

¶ In quod idem abbas non habet ingressum, nisi post dimissionem quā prædictus D. quondā vir ipsius L. cui ipsa ante divorciū, &c. non potuit, inde fecit T. quondā abbati de L. ut dicit, &c. Regula. In le Post.

¶ Non dicatur prædecessori præd' abbatis, nec in aliquo casu ubi religiosus sit tenens. Et fiant bñia p̄ hærede de tēntis alienatis ante divorcium, sicut & fuerit p̄ hærede causa matrimonii, &c. ut patet postea mutatis mutandis. Regula.

Rex, &c. Præcipe A. quod iuste, &c. reddat L. unū mesuagiū, &c. Causa matrimonii prælocuti.
quod eadem L. ei dimisit causa matrimonii inter eos p̄locuti quod eam duxisse debuit in uxorem, et nondum duxit ut dicit, &c.

¶ In quod, &c. nisi per C. cui prædicta B. illud dimisit causa matrimonii, &c. Cui. j